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Otwartość  
i wiedza: Targi 

Otwartości  
w Bibliotece UG

Targi Otwartości zgromadziły 
w jednym miejscu naukowców, 
studentów, bibliotekarzy i wszyst-
kich zainteresowanych rozwija-
niem nauki przez udostępnianie 

wiedzy w modelu Open Access. 
Była to druga edycja obchodów 
Międzynarodowego Tygodnia 
Otwartego Dostępu, zorganizo-
wana przez Sekcję Danych Badaw-

W dniu 26 października br. w Bibliotece Uniwersytetu  
Gdańskiego miało miejsce wyjątkowe wydarzenie – Targi  

Otwartości zorganizowane z okazji Open Access Week

Fot. Sekcja Promocji BUG
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dawczych, omawiali także korzyści 
płynące z publikowania na platfor-
mie czasopism czy deponowania 
prac i danych badawczych w re-
pozytoriach. Pracownicy biblioteki 
aktywnie wspierali budowanie 
świadomości na temat otwartej 
nauki, dzieląc się wiedzą o naj-
nowszych trendach, regulacjach 
i najlepszych praktykach. Na sto-
iskach uczestnicy Targów mogli 
uzyskać spersonalizowaną pomoc 
w obrębie zagadnień związanych 
z otwartym dostępem do publika-
cji i danych badawczych.

Targi zorganizowane zosta-
ły w takiej właśnie formie, aby 
stworzyć przestrzeń sprzyjającą 
bezpośrednim kontaktom, wymia-
nie doświadczeń, nawiązywaniu 
współpracy i relacji, które w przy-
szłości będą mogły przekształcić 
się w konkretne działania badaw-
cze i kooperacje. Spotkanie było 
okazją do budowania społeczno-
ści praktyków otwartej nauki, do 
wymiany doświadczeń między 
uczestnikami, poruszania kwestii 
konkretnych potrzeb i problemów 
związanych z otwartą nauką. Dzię-
ki Targom społeczność UG zrobiła 

czych i Otwartej Nauki Biblioteki 
Uniwersytetu Gdańskiego. Podob-
nie jak w ubiegłym roku wydarze-
nie miało na celu nie tylko rozpo-
wszechnianie idei otwartej nauki 
i ruchu Open Access wśród spo-
łeczności akademickiej, ale także, 
a w zasadzie – przede wszystkim –  
promocję usług związanych 
z otwartą nauką oferowanych 
przez bibliotekę. W przygotowa-
nie Targów Otwartości zaanga-
żowane były osoby zajmujące się 
otwartą nauką w praktyce, któ-
rych codzienna praca skupia się 
na wspieraniu naukowców w pro-
cesach związanych z otwartym 
publikowaniem, zarządzaniem 
danymi badawczymi oraz admi-
nistrowaniem repozytoriami.

Centrum wydarzenia stanowiły 
stoiska informacyjne, na których 
można było zdobyć wiedzę na te-
mat różnych aspektów otwartego 
dostępu. Eksperci udzielali kon-
sultacji w zakresie publikowania 
w modelu Open Access, Planów 
Zarządzania Danymi [Data Mana-
gement Plan – DMP – przyp. red.]  
i wymogów grantodawców do-
tyczących otwartych danych ba-

kolejny krok w kierunku rozwija-
nia otwartej wspólnoty naukowej, 
zgromadzonej wokół biblioteki 
jako centrum wsparcia dostar-
czającego niezbędnych narzędzi, 
informacji i usług. To wydarzenie 
było okazją do wymiany wiedzy 
i doświadczeń, a także impulsem 
do dalszego zaangażowania się 
biblioteki w rozwijanie otwartości 
w naszej społeczności naukowej.  

PODZIĘKOWANIA

Serdecznie dziękujemy za pomoc 
w organizacji i czynny udział w Tar-
gach Otwartości Urszuli Kulczyc-
kiej (Zarządzanie i Udostępnianie 
Baz Danych) oraz Alicji Tuchacz-

-Kurdziel (Oddział Bibliografii i Bi-
bliometrii). Szczególne podzięko-
wania należą się prof. Wojciechowi 
Glacowi oraz Centrum Doskona-
lenia Dydaktycznego i Tutorin-
gu Uniwersytetu Gdańskiego za 
wypożyczenie stoisk targowych.

Sekcja Zarządzania  
Danymi Badawczymi  
i Otwartej Nauki BUG

Fot. Sekcja Promocji BUG


